Magnetband Sensor MXS2
Handbuch
- 2 -
Haftung und Urheberrecht
WayCon Positionsmesstechnik GmbH, im Folgenden kurz WayCon genannt, weist darauf hin, dass
Informationen und Hinweise in diesem Handbuch technischen Änderungen unterliegen können, da die
Produkte ständig weiterentwickelt werden. WayCon übernimmt keine Haftung für die in diesem Handbuch
enthaltenen Druckfehler oder sonstige Ungenauigkeiten. WayCon weist den Anwender ausdrücklich darauf

- 20 -
6. Inkrementale Ausgangssignale AB
Bestellcode: SSII und BISS
Zusätzlich zu den absoluten Positionsinformationen können MXS2-Sensoren Inkrementalsignale (AB) über
den NPN-Open-Collector-Ausgang liefern. Sie benötigen eine Spannungsversorgung von +5 VDC ±5% mit
Iout = max. 40 mA. Temperatur- und Kurzschlussschutz sind nicht gegeben.
Bitte beachten Sie, dass das Magnetband WBA2 mit zwei Spuren ausgestattet ist: einer absoluten Spur auf der
einen Seite und einer inkrementalen Spur auf der anderen Seite. Daher ist die Montagerichtung unbedingt zu
beachten! Ausführliche Informationen hierzu finden Sie in Abschnitt 2. Montage und zu Abschnitt 3.
Elektrischer Anschluss.
In der folgenden Tabelle sind die Hauptmerkmale des inkrementalen Messsystems für jeden Bestellcode
aufgeführt (siehe Datenblatt). Sie betreffen die Auflösung (d. h. den Abstand zwischen zwei
aufeinanderfolgenden Flanken der A- und B-Kanäle), den minimalen Flankenabstand (d. h. den minimalen
Abstand zwischen zwei nachfolgenden Signalflanken am Ausgang), die maximale Zählfrequenz und die
maximale Fahrgeschwindigkeit.
Bestellcode Auflösung Min. Flankenabstand * Max. AB Frequenz Max. Verfahrgeschwindigkeit
MXS2-...-50-... 50 µm 0,25 µs 73 kHz 7 m/s
MXS2-...-10-... 10 µm 0,25 µs 350 kHz 7 m/s
MXS2-...-5-... 5 µm 0,25 µs 580 kHz 7 m/s
MXS2-...-2-... 2 µm 0,25 µs 580 kHz 2,8 m/s
MXS2-...-1-... 1 µm 0,25 µs 580 kHz 1,4 m/s
* max. Zählfrequenz = 4 MHz
Zählrichting ►
Bitte beachten Sie, dass die Inkrementalsignale und ihr Zusammenhang mit der Polteilung in der obigen
Abbildung schematisch dargestellt sind. Im Beispiel wird der Interpolationsfaktor 4 verwendet. Der
tatsächliche Interpolationsfaktor ergibt sich aus der Größe (ausgedrückt in μm) der Polteilung dividiert durch
die Auflösung des jeweiligen Sensors.
Beispiel:  MXS2-SSII-50-...
  Auflösung = 50 µm
  Polabstand = 2000 µm
Interpolationsfaktor
Im Falle des Sensors MXS2-SSII-50-.... liefert das System somit 40 AB-Impulse pro Pol.